



Adressater etter liste

Saksbehandler, innvalgstelefon

Eldfrid Engen, 32266809

Høring av verneforslag for skog - Jonsknuten i Kongsberg

Statsforvalteren sender forslag om vern av 15 452 dekar skog i Kongsberg på høring. Hele arealet ligger på Statskog SF sin eiendom og grenser inntil det eksisterende Barmen naturreservat. Store deler av verneforslaget sammenfaller med Kongsberg Sølverkulturmiljøfredning. Les mer om forslaget på vår hjemmeside www.statsforvalteren.no/os.

Alle kan komme med merknader til forslaget innen 3. juni 2025.

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus foreslår vern av 15 452 dekar skog i Kongsberg kommune som naturreservat. Verneforslaget ligger hovedsakelig i åsen opp mot Jonsknuten, og det eksisterende Barmen naturreservat vil bli innlemmet i det nye reservatet. Til sammen kan dette bli et skogreservat på over 30 000 dekar. Vi foreslår navnet Jonsknuten naturreservat siden dette fjellet vil ligge sentralt i det utvidete reservatet. Hele arealet ligger på Statskog SF sin eiendom.

Skogen spiller en avgjørende rolle for naturmangfoldet i Norge. En rekke truede arter og naturtyper er avhengig av skog. Mange arter av planter, sopp, insekter og fugler er avhengige av gammel skog og død ved. Skogvern er derfor et svært viktig tiltak for å bevare norsk naturmangfold. Det er vedtatt et mål om vern av 10 % av skogarealet i Norge.

Verneforslaget

Barmen naturreservat ble opprettet i 2005 etter en omfattende registrering av verneverdier på Statskog SF sine arealer over hele Norge. I 2017 ble det gjort en ny registrering, og det ble da påvist store naturverdier i arealet som nå foreslås som naturreservat. Verneverdiene er knyttet til gammel, høyreist furuskog med svært mange kjempefuruer og stor forekomst av rødlistede arter. I tillegg finnes noen rikere og til dels kalkrike naturtyper og rikmyr. Sammen med det eksisterende Barmen naturreservat kan dette bli et storområde med viktig verdi for arealkrevende arter og for naturmangfold. Vi foreslår Jonsknuten naturreservat som navn på reservatet.



Området foreslås vernet som naturreservat i medhold av § 37 i lov av 19. juni 2009 nr. 100 om forvaltning av naturens mangfold (naturmangfoldloven). Ved vern vil området bli fredet mot hogst og nye tekniske inngrep som veier eller bygninger. Målsettingen er at området skal bevares med hele sitt biologiske mangfold av arter, naturtyper og økosystemer.

Store deler av verneforslaget ligger innenfor Kongsberg Sølvverk kulturmiljø som er fredet i medhold av kulturminneloven. Dette gir en beskyttelse av de industrielle kulturminnene, men det gir ikke tilstrekkelig vern av naturmiljøet. I arbeidet med verneforslaget har vi tilstrebet at forvaltning og skjøtsel av kulturmiljøet skal kunne ivaretas like godt som i dag, og at dette skal kunne skje på en rasjonell måte. Dette temaet vi vil jobbe videre med under og etter høringen gjennom vurdering og eventuelt justeringer av grense og forskrift.

Det foreslåtte verneområdet brukes mye til friluftsliv både sommer og vinter, og det finnes et utstrakt nett av turveier, stier og skiløyper. I utformingen av verneforskriften har vi lagt til grunn at området fortsatt skal kunne benyttes til friluftsliv og naturopplevelse.

Avgrensning

Etter oppstartsmeldingen er det gjort enkelte endringer i grensa. Noe areal er tatt ut på grunn av inngrep, forekomst av yngre skog eller skog med liten verneverdi. Et mindre areal er også tatt ut på grunn av konflikt med forsvarets skyte- og øvingsfelt. Se nærmere beskrivelse i høringsdokumentet.

Gjennom høringen kan vi få mer konkret kunnskap om aktuelle konflikter, og etter høringen vil vi gjøre en ny vurdering av grensene.

Høringen

Oppstart av verneprosessen ble kunngjort med brev til grunneier og høringsinstanser 18. mars 2020. Innspill til oppstartsmeldingen er oppsummert og kommentert i høringsdokumentet. Dokumentet inneholder i tillegg beskrivelse av verneverdier og brukerinteresser og en vurdering av verneforslaget. Et konkret forslag til vernebestemmelser og vernekart følger høringen. Nøyaktig avgrensning vil etter hvert vises på Miljødirektoratets naturbase (www.naturbase.no). Velg «Naturvernområder» og «Foreslåtte naturvernområder» i kartlagslisten til venstre.

Alle høringsdokumentene ligger på Statsforvalterens hjemmeside www.statsforvalteren.no/os under Høringer. Der ligger også den naturfaglige rapporten for området og en rapport om mineralressurser i Buskerud. Statsforvalteren har utarbeidet et temakart som viser større anlegg i Kongsberg Sølvverk kulturmiljø med særlig behov for skjøtsel og vedlikehold.

De som ønsker å få tilsendt papirkopi av verneforslaget kan ta kontakt med Statsforvalteren.

Formålet med høringen er å få synspunkter og merknader til verneforslaget. Statsforvalteren ønsker spesielt synspunkter på følgende:

- Områdenavn
- Naturverdier i området
- Eventuelle konflikter med andre interesser. Vi ber om at eventuelle konflikter beskrives konkret, og hvilke endringer som vil være nødvendig for å løse konflikten
- Avgrensning
- Forskrift
- Eventuelle feil i høringsforslaget eller i adresselistene



- Kongsberg kommune bes vurdere om de ønsker å få forvaltningsmyndighet for sine verneområder. Se mer informasjon om dette i kap. 12 i høringsdokumentet. Dersom kommunen ønsker slik myndighet, ønsker vi å få beskjed om det i høringen.

Vi har ikke planlagt åpne møter i høringsperioden, men vi stiller gjerne på møter med grupper eller foreninger som ønsker det. Ta i så fall kontakt med oss.

Videre saksbehandling

Når høringsfristen er ute, vil Statsforvalteren vurdere uttalelsene og gjøre eventuelle nødvendige endringer i verneforslaget. Deretter vil vi sende vår tilråding om vern til Miljødirektoratet, som også vurderer forslaget og sender det videre til Klima- og miljødepartementet. Departementet forbereder saken og legger forslag om vern frem for statsråd. Vedtak om vern skjer ved kongelig resolusjon.

Merknader til høringen

Uttalelser til verneforslagene og forvaltningsplanen kan sendes til Statsforvalteren **innen 3. juni 2025**. Høringsuttalelser sendes på e-post til sfospost@statsforvalteren.no eller i brev til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, Postboks 325, 1502 Moss.

Dette brevet sendes til grunneier og andre aktuelle høringsinstanser, jmfør adresseliste. Vi ber om at dere kontrollerer adresselista og melder fra om eventuelle feil eller mangler. Vi ber om at organisasjonene videresender til eventuelle lokallag som har interesse i saken, eller gir samlet uttalelse fra organisasjonen.

Ved spørsmål kan du ta kontakt med Eldfrid Engen (eldfrid.engen@statsforvalteren.no / 32 26 68 09).

Med hilsen

Ellen Lien
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Eldfrid Engen
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 Høringsdokument
- 2 Forslag til vernekart
- 3 Forslag til forskrift
- 4 Adresseliste

Kopi til:

Miljødirektoratet

PB 5672 Torgarden

7485

TRONDHEIM